

25. April 2022

PRESSEMITTEILUNG

COMFORT vermittelt neuen Store für Scandic Fashion in Rostock-Warnemünde

Der Einzelhandelsspezialist COMFORT hat einen neuen Store für den deutschen Modefilialisten Scandic Fashion GmbH in Rostock-Warnemünde vermittelt. Das Unternehmen aus Kiel sicherte sich eine Fläche von mehr als 180 Quadratmetern Am Strom 69/70 in bester Lage von Rostock-Warnemünde. Das Ladenlokal, das zuvor durch die Bäckerei Junge genutzt wurde, soll noch im Frühjahr 2022 eröffnet werden. Vermieter der Immobilie ist ein Privatinvestor.

Scandic Fashion GmbH

Die Scandic Fashion ist ein Familienunternehmen aus Schleswig-Holstein, das hochwertige Damenmode aus dem Norden anbietet. Der Großteil des individuellen Sortimentes ist selbst designt und wird in Kleinstauflage in Europa hergestellt. Highlight ist die Sorgenfri-Sylt Kollektion, die Kundinnen aus ganz Deutschland begeistert und zudem an 350 Einzelhändler europaweit verkauft wird.

Die COMFORT-Gruppe ist seit ihrer Gründung im Jahr 1979 auf die Vermittlung von Geschäftshäusern und Ladenlokalen in den 1A-Lagen deutscher Innenstädte ebenso spezialisiert wie auf die Vermittlung von Fachmärkten und Warenhäusern. Als anerkannter Experte für Handelsimmobilien jedweder Art fungiert COMFORT zudem als exklusiver Kooperationspartner des international tätigen Maklerunternehmens Cushman & Wakefield bei der Vermietung von Ladenlokalen in Deutschland.

Darüber hinaus stellt COMFORT sein Know-how als Beratungsdienstleistung in Form von Expertisen, Gutachten oder einer Due Diligence auch Dritten zur Verfügung. Die COMFORT-Gruppe mit Hauptsitz in Düsseldorf unterhält Büros in Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Leipzig, München und Wien.

Für Rückfragen steht Ihnen Herr Ralf Bettges, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, unter der Rufnummer +49 211 9550-144 oder +49 172 233 73 90 gerne zur Verfügung. Weitere Informationen zur COMFORT-Gruppe erhalten Sie auch im Internet unter www.comfort.de.

Abdruck honorarfrei, Belegexemplar erbeten.